



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJÁI
"AMAZÔNIA PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS"



SERVIÇO: Placa da Obra - PADRÃO CALHA NORTE (3x2 = 6m²)
COMP. - 2.1 SINAPI - JULHO/2025 SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO : 12/08/2025
CÓDIGO COMPOSIÇÃO PRÓPRIA PRODUÇÃO DA EQUIPE: 1.00 m²

Mao de Obra de Instalação e Fornecimento de Material (R\$)

88262	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	1.00	R\$	32.00	R\$	32.00
88316	Servente com encargos complementares	h	2.00	R\$	23.13	R\$	46.26
4417	Sarrafo de madeira não aparelhada *2,5 x 7* cm, Macaranduba, Angelim ou equivalente da região	m	1.00	R\$	4.62	R\$	4.62
4491	Pontelete de madeira não aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 X 3 ") Pinus, Mista ou	m	4.00	R\$	6.69	R\$	26.76
4813	Placa de obra em chapa galvanizada *N. 22*,	m ²	1.00	R\$	461.98	R\$	461.98
5075	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	0.11	R\$	18.82	R\$	2.07
94962	Concreto magro para lastro	m ³	0.01	R\$	696.21	R\$	6.96

CUSTOS UNITÁRIO m²

Custo unitário de fornecimento e instalação (R\$) R\$ 580.65

PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$) R\$ 580.65

Marcos Além Simão Brilhante Filho

MARCOS ALÉM SIMÃO BRILHANTE FILHO
ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA RR 092235201-1